PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы Валдайского

муниципального района от 25.12.2024 № 373

Принято Думой Валдайского муниципального района «27» марта 2025 года

Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Валдайского муниципального района от 25.12.2024  № 373 «О бюджете Валдайского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1 в редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского муниципального района на 2025 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 874 миллиона 232 тысячи 402 рубля 49 копеек;

общий объем расходов бюджета Валдайского муниципального района в сумме 975 миллионов 360 тысяч 195 рублей 64 копейки;

прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского муниципального района в сумме 101 миллион 127 тысяч 793 рубля 15 копеек».
1.2. Изложить пункт 9 в редакции:
«Утвердить объём безвозмездных поступлений на 2025 год в сумме 501 миллион 730 тысяч 513 рублей 49 копеек, на 2026 год в сумме 418 миллионов 245 тысяч 570 рублей 47 копеек, на 2027 год в сумме 416 миллионов 349 тысяч 818 рублей 47 копеек».
1.2. Изложить пункт 11 в редакции:

«Субсидии юридическим лицам (за исключением государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном Администрацией муниципального района:

1. В рамках подпрограммы «Развитие торговли в Валдайском районе» муниципальной программы «Обеспечение экономического развития Валдайского района на 2016-2026 годы»:

- на возмещение затрат за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Валдайского муниципального района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров».

1.3. Изложить приложения 1,2,6,7,8, 9.9, 9.10 в редакции.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Заместитель Главы

Валдайского муниципального района
                                        Р.С.Ершов
«27» марта 2025 года № 401
	Председатель Думы Валдайского

муниципального района

                                   В.П.Литвиненко